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Temat słabych wyników egzaminu ósmoklasisty w lokalnych szkołach był jednym z
najważniejszych spraw poruszonych na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Iławie. 

Radni alarmowali i apelowali o wdrożenie programu naprawczego. Ci związani z oświatą nie
ukrywają, że do lokalnych szkół średnich trafiają coraz słabiej przygotowani uczniowie i ich
dalsze perspektywy edukacyjne nie są "różowe".

Temat wywołał radny Artur Miśkiewicz, zastępca dyrektora w iławskim liceum. Odniósł się do
raportu, w którym Urząd Miasta w Iławie omawia przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego z
uwzględnieniem przeprowadzonych remontów.

- Szkoła nauką stoi - zwrócił uwagę radny. - Mam taką
refleksję dotyczącą naszego miasta i województwa.
Nasze województwo warmińsko-mazurskie znajduje
się na przedostatnim miejscu, jeżeli chodzi o egzamin



ósmoklasisty z języka polskiego, na przedostatnim
miejscu z matematyki i ostatnim miejscu z
angielskiego. Podobnie jest w naszych szkołach. Nie
mamy się co porównywać do kraju. Są też w naszym
mieście szkoły, które są niżej niż województwo, więc
też zaniżają nam wynik województwa. Mam pytanie:
czy ratusz analizuje tego typu wyniki? Ja tę młodzież
dostaję okienko wyżej i niestety z niczego czegoś
dobrego się nie ulepi.

Na pytanie odpowiadał burmistrz, który stwierdził, że nie zna raportu, o którym powiedział radny,
więc nie może się do niego teraz odnieść. 

- Proszę Państwa, ten materiał sam opracowałem,
zaglądając do raportów Centralnej Komisji
Egzaminacyjnej, Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej.
Pościągałem, wrzuciłem w tabelkę Excela, tu nie
trzeba wielkiego raportu - odniósł się do tego radny
Miśkiewicz i kontynuował analizę: My jesteśmy bardzo
blisko młodzieży ukraińskiej. Taka różnica, jaka dzieli
nas od średniej krajowej, o tyle wyprzedzamy
punktów procentowych młodzież ukraińską, która
zdawała normalny egzamin ósmoklasisty. Także fajnie
nie jest.

Do tych słów odniosła się Renata Kamińska, dyrektor Iławskiego Centrum Usług Wspólnych.

- Jeżeli chodzi o wyniki egzaminów klas ósmych, to co
roku przedkładamy je Państwu w raporcie o stanie
realizacji zadań oświatowych. Są tam szczegółowe
informacje - powiedziała, zapowiadając udostępnienie
takiego raportu, jak co roku, w październiku. - Dyrektorzy
analizują te wyniki - dodała.



Następnie dyskusja dotycząca iławskiej oświaty zeszła na temat miejskich planów utworzenia w
szkole "Piątce" klasy sportowej o profilu piłki nożnej, ale do wątku słabych wyników egzaminów
ósmoklasisty wrócił jeszcze inny radny.

- Naprawdę te wyniki są proszę Państwa zatrważające
- zaznaczył Dariusz Paczkowski. - [Spodziewam się, że]
ten raport, który złoży nam pani dyrektor, on powieli
to, co dzieje się w iławskich szkołach i szkołach
województwa warmińsko-mazurskiego od wielu lat.
Jesteśmy w ogonie, gdzieś tam na szarym końcu.
Oczekiwałbym nie jakiegoś raportu, tylko próby
naprawy tego, co jest. Wiem, jacy uczniowie
przychodzą do szkół średnich. Naprawdę wyniki są
coraz, coraz słabsze. Jaka jest przyszłość tych
dzieciaczków? Chciałbym, abyśmy się bardzo mocno
pochylili nad tym - dodał, sugerując wprowadzenie w
szkołach specjalnego programu i podjęcie przez
dyrektorów próby poprawienia tych wyników.

- Poziom rzeczywiście jest tragiczny - wtórowała
zaniepokojonym kolegom radna Elżbieta Prasek. - Pracuje
się z niewielką grupą ambitnych dzieci. A wyniki
byłyby jeszcze gorsze, gdyby część z tych dzieci nie
chodziła na korepetycje. 

Do sprawy odniosła się też zastępczyni burmistrza Dorota Kamińska, m.in. przypominając, że organ
prowadzący szkoły (w przypadku miejskich podstawówek jest to właśnie miasto) ma tylko część
kompetencji, a część ma organ sprawujący nadzór merytoryczny.

A jak prezentują się wyniki egzaminów, do których odnosili się radni? Jak sprawdziliśmy w
danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łomży, w szkołach podstawowych w Iławie dzieci z
matematyki uzyskały średni wynik 47%, z języka polskiego 63% i z języka angielskiego 64%. W kraju
wyniki te wyniosły odpowiednio: 53%, 66% i 66%. Iława jest więc poniżej średniej ogólnopolskiej,
najbardziej "odstają" wyniki z matematyki.
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